

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Bressendorf Holding ApS

Tyttebærvej 31, 9560 Hadsund

CVR-nr. 34 69 66 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2024.

Johannes Bressendorf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bressendorf Holding ApS Tyttebærvej 31 9560 Hadsund Telefon: 26127950 CVR-nr.: 34 69 66 67 Stiftet: 4. september 2012 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Direktion	Johannes Bressendorf
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Andelskassen
Kapitalinteresser	Skanda A/S, Mariagerfjord Skanda Tankoperation ApS, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -560 kr. mod 179.269 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.544.263 kr. mod 2.027.640 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-560	179.269
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-10.901	-10.901
Driftsresultat	-11.461	168.368
Indtægter af kapitalinteresser	2.216.667	1.821.667
Andre finansielle indtægter	422.074	64.582
Øvrige finansielle omkostninger	-16.797	-26.977
Resultat før skat	2.610.483	2.027.640
Skat af årets resultat	-66.220	0
Årets resultat	2.544.263	2.027.640
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	350.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.644.263	1.077.640
Disponeret i alt	2.544.263	2.027.640

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		3.745.114	698.115
Materielle anlægsaktiver i alt		3.745.114	698.115
Kapitalinteresser		2.569.003	2.519.003
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.734.964	535.130
Andre tilgodehavender		171.357	243.047
Finansielle anlægsaktiver i alt		5.475.324	3.297.180
Anlægsaktiver i alt		9.220.438	3.995.295
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende selskabsskat		7.400	755
Tilgodehavender i alt		7.400	755
Likvide beholdninger		93.551	740.105
Omsætningsaktiver i alt		100.951	740.860
Aktiver i alt		9.321.389	4.736.155

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	5.196.846	3.552.583
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>5.776.846</u>	<u>4.232.583</u>
Gældsforpligtelser			
1	Gæld til realkreditinstitutter	<u>451.070</u>	<u>474.946</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>451.070</u>	<u>474.946</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	23.876	23.876
2	Gæld til pengeinstitutter	2.998.627	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.750	4.750
	Selskabsskat	<u>66.220</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.093.473</u>	<u>28.626</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.544.543</u>	<u>503.572</u>
	Passiver i alt	<u>9.321.389</u>	<u>4.736.155</u>
3	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	0	3.552.583	600.000	4.152.583
Virksomhedskapital 1. januar 2018	80.000	0	0	80.000
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte resultat	0	1.644.263	500.000	2.144.263
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-400.000	0	-400.000
	80.000	5.196.846	500.000	5.776.846

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	474.946	498.822
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-23.876</u>	<u>-23.876</u>
	<u>451.070</u>	<u>474.946</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>355.566</u>	 <u>373.263</u>
 2. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitut bliver refinansieret i det nye år.		
 3. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>2.734.964</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>383.494</u>
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 475 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 698 t.kr.		
 Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
